

HSM Industri A/S
CVR-nr. 88 01 54 28
Bredstrupvej 50, 8500 Grenaa

Årsrapport
1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 1/2 2022

Esben Møller
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	10

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. oktober 2020 - 30. september 2021 for HSM Industri A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. oktober 2020 - 30. september 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Grenaa, den 1/2 2022

Direktion

Esben Møller

Bestyrelse

Niels Peter Steffensen
Formand

Nick Palk

Janni Ravnebæk Møller

Stefan Ravnebæk Møller

Mark Ravnebæk Møller

Esben Møller

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejerne i HSM Industri A/S

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for HSM Industri A/S for perioden 1. oktober 2020 - 30. september 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. oktober 2020 - 30. september 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Grenaa, den 1/2 2022

ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 33946406

Jesper Falk Hansen
Statsaut. revisor
mne33773

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HSM Industri A/S Bredstrupvej 50 8500 Grenaa Telefon: 86 32 66 66 Hjemmeside: www.hsm.dk CVR-nr.: 88 01 54 28 Stiftet: 25. september 1979 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 Dokument ref.: 5052 / JFH / TKC / MJ
Bestyrelse	Niels Peter Steffensen, formand Nick Palk Janni Ravnebæk Møller Stefan Ravnebæk Møller Mark Ravnebæk Møller Esben Møller
Direktion	Esben Møller
Revisor	ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

HOVED- OG NØGLETAL

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift.....	1.764.422	5.864.249	10.902.723	4.923.778	10.046.476
Resultat af finansielle poster.....	1.237.278	494.171	2.111.559	-94.090	1.071.343
Årets resultat.....	2.433.233	4.980.836	10.578.057	3.673.334	8.927.461
Balancesum.....	77.686.577	89.498.617	89.004.009	79.877.310	60.547.031
Egenkapital	34.024.967	36.591.734	36.610.898	30.032.841	31.359.507
 Antal personer beskæftiget	 176	 181	 181	 165	 170
 Køb af materielle anlægsaktiver	 -3.845.819	 -5.619.599	 -1.233.382	 -2.493.854	 -3.852.688
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	2,3	6,6	12,2	6,2	16,6
Soliditetsgrad	43,8	40,9	41,1	37,6	51,8
Forrentning af egenkapital	6,9	13,6	31,7	12,0	33,2

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

HSM Industri A/S er en ordreproducerende maskinfabrik, der tilbyder opgaveoplysninger indenfor områderne stålkonstruktioner, maskinopbygning, industrimontage, certificatsvejsning, reparationer og lignende opgaver.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2021/22 at realisere et resultat på niveau med 2020/21.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENERELT

Årsregnskabet for HSM Industri A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 112 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen indgår i en overliggende koncern. Moderselskabet EMNPS Holding 2020 ApS, CVR.nr. 41758856, Norddjurs udarbejder koncernregnskab for regnskabsåret.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, autodrift, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede og associerede virksomheders resultater efter skat.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet EMNPS Holding 2020 ApS (administrationsselskab). Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationsselskabet på forfaldstidspunktet.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Produktionsanlæg og -maskiner	5 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsmkostninger.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens og den associerede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye dattervirksomheder og associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdier på

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastsættelse af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet af den overtagne virksomhed indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger. Se nedenfor for beskrivelse af goodwill.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsessværdi og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 10 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwillen er knyttet til.

Deposita

Deposita måles til anskaffelsespris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Færdiggørelsesgraden for det enkelte projekt er normalt beregnet som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte projekter, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte projekt.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
BRUTTOFORTJENESTE	99.018.363	99.461.358
2 Personaleomkostninger.....	-94.074.278	-91.475.042
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.179.663	-2.122.067
DRIFTSRESULTAT	1.764.422	5.864.249
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.270.742	463.468
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-198.762	87.298
Andre finansielle indtægter	93.827	117.921
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	310.323	74.114
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	-265
Andre finansielle omkostninger.....	-238.852	-248.365
RESULTAT FØR SKAT	3.001.700	6.358.420
Skat af årets resultat.....	-568.467	-1.377.584
ÅRETS RESULTAT	2.433.233	4.980.836

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2021
AKTIVER

	2021	2020
	kr.	kr.
3 Produktionsanlæg og maskiner.....	9.227.540	8.579.408
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.333
Materielle anlægsaktiver	9.227.540	8.585.741
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.543.854	5.473.112
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	700.000	700.000
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	598.762
Finansielle anlægsaktiver	8.243.854	6.771.874
ANLÆGSAKTIVER	17.471.394	15.357.615
 Råvarer og hjælpematerialer	 4.876.355	 3.679.999
Varebeholdninger	4.876.355	3.679.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.447.834	38.403.840
Igangværende arbejder for fremmed regning	13.423.571	11.978.093
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.631.326	8.659.297
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.045.000
Andre tilgodehavender	914.467	921.471
7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	134.163
Tilgodehavender	46.417.198	61.141.864
Likvide beholdninger	8.921.630	9.319.139
OMSÆTNINGSAKTIVER	60.215.183	74.141.002
 AKTIVER	 77.686.577	 89.498.617

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2021
PASSIVER

	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.943.854	2.021.874
Overført resultat.....	22.581.113	29.069.860
Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000
EGENKAPITAL.....	34.024.967	36.591.734
8 Hensættelse til udskudt skat	1.221.038	1.362.550
HENSATTE FORPLIGTELSE	1.221.038	1.362.550
Anden gæld.....	8.492.971	0
9 Langfristede gældsforpligtelser	8.492.971	0
Kreditinstitutter.....	20.624	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	7.202.118	8.061.342
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	8.076.339	6.037.062
Gæld til tilknyttede virksomheder	271.104	6.365.687
Selskabsskat.....	709.979	408.973
Anden gæld.....	17.667.437	30.671.269
Kortfristede gældsforpligtelser	33.947.601	51.544.333
GÆLDSFORPLIGTELSE	42.440.572	51.544.333
PASSIVER	77.686.577	89.498.617
10 Eventualposter mv.		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	2.021.874	1.471.108
Opskrivning tilgang	921.980	550.766
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	2.943.854	2.021.874
Overført resultat, primo	29.069.860	29.639.790
Årets resultat	-6.488.747	-569.930
Overført resultat ultimo	22.581.113	29.069.860
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	5.000.000	5.000.000
Udbytte	8.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	8.000.000	5.000.000
13 EGENKAPITAL	34.024.967	36.591.734
14 Forslag til resultatdisponering	2.433.233	4.980.836

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag		
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.		
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	176	181
Lønninger.....	82.782.127	80.953.878
Pensioner	9.105.713	8.511.896
Andre omkostninger til social sikring	2.186.438	2.009.268
Personaleomkostninger i alt	94.074.278	91.475.042
Ledelsesvederlag	2.279.061	2.212.659
	2.279.061	2.212.659

NOTER

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	47.768.068	525.000
Tilgang i årets løb	3.845.819	0
Afgang i årets løb	-1.885.642	0
Kostpris 30. september 2021	49.728.245	525.000
Af-/nedskrivninger, primo	-39.188.657	-518.667
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	1.861.281	0
Årets af-/nedskrivninger	-3.173.329	-6.333
Af-/nedskrivninger 30. september 2021	-40.500.705	-525.000
Materielle anlægsaktiver i alt	9.227.540	0

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	3.800.000	3.800.000
Tilgang i årets løb	800.000	0
Kostpris 30. september 2021	4.600.000	3.800.000
Op- og nedskrivninger primo	1.673.112	1.209.644
Årets resultatandele	805.485	463.468
Indtægtsførsel af negativ forskelsværdi.....	465.257	0
Op- og nedskrivninger 30. september 2021	2.943.854	1.673.112
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....	7.543.854	5.473.112

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
A/S Grenaa Skibsværft	Norrdjurs	100%
Box Living Grenaa A/S	Norrdjurs	100%
Box Living Udlejning Grenaa ApS	Norrdjurs	100%

5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Depositum.....	700.000	700.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt.	700.000	700.000

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris, primo	250.000	250.000
Afgang i årets løb	-250.000	0
	<u>0</u>	<u>250.000</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>0</u>	<u>250.000</u>
 Op- og nedskrivninger primo	 348.762	 261.464
Årets resultatandele	33.866	87.298
Afgang i årets løb	-382.628	0
	<u>0</u>	<u>348.762</u>
Op- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>0</u>	<u>348.762</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....	<u>0</u>	<u>598.762</u>
 7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Direktion	0	134.163
	<u>0</u>	<u>134.163</u>
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	<u>0</u>	<u>134.163</u>

Tilgodehavendet vedrører samhandel på markedsvilkår. Tilgodehavendet er derfor ikke renteberegnet. Der er i årets løb tilbagebetalt kr. 134.163 på lånet.

NOTER

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
8 Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver.....	9.227.540	9.853.800	-626.260
Omsætningsaktiver	60.215.183	54.038.750	6.176.433
Langfristede gældsforpligtelser	-8.492.971	-8.492.971	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-33.947.601	-33.947.601	0
	<u>27.002.151</u>	<u>21.451.978</u>	<u>5.550.173</u>
Hensættelse til udskudt skat			<u>1.221.038</u>
Hensættelser til udskudt skat primo.....			1.362.550
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat			-141.512
Hensættelse til udskudt skat			<u>1.221.038</u>
		Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
9 Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld.....		8.492.971	8.492.971
		<u>8.492.971</u>	<u>8.492.971</u>

NOTER

10 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået aftale om leje af kontor- og lagerlokaler samt bil. Restforpligtelse for uopsigelig del af lejeaftalerne udgør tkr. 2.106 pr. 30. september 2021.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for betalingsgaranti tkr. 30 i dattervirksomheden A/S Grenaa Skibsværft.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld i dattervirksomheden A/S Grenaa Skibsværft. Den regnskabsmæssige værdi af bankgælden i A/S Grenaa Skibsværft udgør tkr. 137 pr. 30. september 2021.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld i søstervirksomheden Grenaa Hydraulik A/S, kautionen er begrænset til tkr. 1.500. Den regnskabsmæssige værdi af bankgælden i Grenaa Hydraulik A/S udgør tkr. 5.706 pr. 30. september 2021.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld i søstervirksomheden Ejendomsselskabet Bredstrupvej 50 A/S, kautionen er begrænset til restgælden. Den regnskabsmæssige værdi af restgælden i Ejendomsselskabet Bredstrupvej 50 A/S udgør tkr. 5.103 pr. 30. september 2021.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld i dattervirksomheden Box Living Grenaa A/S, kautionen er begrænset til tkr. 2.000. Den regnskabsmæssige værdi af bankgælden i Box Living A/S udgør tkr. 552 pr. 30. september 2021.

Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede virksomheder i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Der er gennem pengeinstitut tegnet arbejdsgarantier for tkr. 22.025.
På udførte arbejder er ydet garanti efter branchens normer.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedens aktiver er ikke pantsat, og der er ikke afgivet nogen sikkerhedsstillelser.

NOTER

12 Nærtstående parter

Nærtstående parter, der har bestemmende indflydelse på virksomheden:

EMNPS Holding 2020 ApS, Norddjurs, ejerandel indirekte 47,88 % af kapitalen i HSM Industri A/S.

Esben Møller, Gl. Skolevej 15, Hammelev, 8500 Grenaa, ejerandel 96,92 % af kapitalen i EMNPS Holding 2020 ApS.

EMNPS Holding 2020 ApS, Norddjurs, udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

EMNPS Holding 2020 ApS, Norddjurs, udarbejder koncernregnskab for den største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner mellem virksomheden og nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ingen forhold at oplyse.

13 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier á nominel værdi kr. 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
14 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	921.980	550.766
Overført resultat.....	-6.488.747	-569.930
	<u><u>2.433.233</u></u>	<u><u>4.980.836</u></u>

Esben Møller

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-799994289156 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 06-02-2022 kl.: 18:18:28
Underskrevet med NemiD

Esben Møller

Som Direktionsmedlem
PID: 9208-2002-2-799994289156 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 06-02-2022 kl.: 18:18:28
Underskrevet med NemiD

Esben Møller

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-799994289156 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 06-02-2022 kl.: 18:18:28
Underskrevet med NemiD

Niels Peter Steffensen

Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-309290831590 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 08-02-2022 kl.: 00:12:53
Underskrevet med NemiD

Nick Palk

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-666670984623 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2022 kl.: 10:59:31
Underskrevet med NemiD

Janni Ravnebæk Møller

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-876063487801 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 05-02-2022 kl.: 21:01:35
Underskrevet med NemiD

Mark Ravnebæk Møller

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-552437778344 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 05-02-2022 kl.: 20:35:49
Underskrevet med NemiD

Stefan Ravnebæk Møller

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-545721819064 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 06-02-2022 kl.: 09:57:03
Underskrevet med NemiD

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jesper Falk Hansen

Som Revisor

NEM ID

RID: 15846887

Tidspunkt for underskrift: 08-02-2022 kl.: 08:28:30

Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 222061StmWM247001762